
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

26
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

46268 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto: JAT. TA. Suministro autobús de doble mando para la ECAR.
Expediente: 2024/AR44U/00002739E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34121000 (Autobuses y autocares) y 34120000 (Vehículos de
motor para el transporte de diez o más personas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES62.

6. Descripción de la licitación: JAT. TA. Suministro autobús de doble mando para la
ECAR.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento de la garantía total (Ponderación: 10%).
9.2) Criterio Precio (Ponderación: 80%).
9.3) Reducción del plazo de entrega (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Aucar Trailer S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B62187711.
12.3) Dirección: Avevida de Aragón 78.
12.4) Localidad: Fraga.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72624

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

26
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 22520.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 228.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 276.969,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 276.969,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: UNIDAD DE CONTRATACIÓN DE LA INTENDENCIA DE
CARTAGENA.

16.1.2) Dirección: REAL S/N.
16.1.3) Localidad: CARTAGENA.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000968625. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  553658-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (16  de

septiembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-000968625. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de

septiembre de 2024).
17.4) ID: 2024-001331807. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2024.

Cartagena  (Murcia) ,  13  de  dic iembre  de  2024.-  Intendente  de
Cartagena,Órgano  de  contratación,  Francisco  Javier  Heredía  Cegarra.

ID: A240057507-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-17T16:06:10+0100




